## Neue Anschlüsse für das Kabelfernsehen

Wohnungsgenossenschaft Ueckermünde eG verbessert kontinuierlich die Wohnqualität





7103: 240

Die vergangenen Monate wurden genutzt, um in den Wohnungen der Wohnungsgenossenschaft Ueckermünde eG die Steigleitungsarbeiten für die Umrüstung der Fernseh-Versorgung durch den Anbie-

Fernseh-Versorgung durch den Anbieter Telekom durchzuführen. Die Umstellung erfolgt am 04.05. "Für unsere Mieter und Mitglieder ergibt sich durch die technische Erneuerung noch ein angenehmer Nebeneffekt. Zusätzlich steht ihnen nun auch schnelles Internet und Telefon zur Verfügung", erläutert Kerstin Simon vom Vorstand der Genossenschaft die durchgeführten Arbeiten. Ihre Kollegin Mandy Falk ergänzt noch die Bitte, dass sich alle noch einmal mittels der Flyer, die die Telekom als Anbieter den Mietparteien zukommen ließ, über die buchbaren Leistungen informieren. "Die Genossenschaft dankt allen Mietern für die kooperative Zusammenarbeit während der Installationszeit, auch im Namen der bauausführenden Firma", so der Vorstand.

Sollten noch Fragen zur Umstellung am 04.05. auftreten, können sich die Mieter und Mitglieder gern an den Vorstand oder den technischen Mitarbeiter, Roland Semdner

von der Wohnungsgenossenschaft
Ueckermünde eG wenden. Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und der steigenden
Zahl der Neuinfektionen hat
sich die Genossenschaft entschlossen, die Geschäftsstelle
in der Ueckermünder Kranichstraße 1 für den Publikumsverkehr

zu schließen. Die Mieter und Mitglieder werden gebeten, unter der bekannten Rufnummer oder per Mail einen Termin zu vereinbaren.

Wer, wie bereits 680 zufriedene Mitglieder, die Vorzüge des Lebens in genossenschaftlichen Wohnungen genießen möchte, kann in 3-Raum-Wohnungen, die hohe Wohnqualität garantieren, einziehen. Sie sind mit einer Wohnfläche von 58 bis 62 m² verfügbar und werden zu einem sozialverant-

wortbaren Mietpreis von ca. 500 € (warm) angeboten. Kautionen fallen bei Mietvertragsabschluss nicht an. Allerdings ist der Erwerb von Genossenschaftsanteilen gemäß der Satzung der Wohnungsgenossenschaft Ueckermünde eG zwingend erforderlich. Mehr Informationen zu sofort bezugsfertigen Wohnungen erhalten Interessierte auf der Webseite oder persönlich beim Vorstand des Unternehmens nach vorheriger Terminvereinbarung.

DOREEN VALLENTIN







KONTAKT Wohnungsgenossenschaft Ueckermünde eG Kranichstraße 1 17373 Ueckermünde Tel.: 039771 531880 Fax: 039771 531889

wg-ueckermuende.de

22 WIR IN UER · MAI 2021